

Två anlagda skolbränder inom loppet av 12 minuter, natten mot fredagen den xx-xx-xx, klockan 00.10 och 00.22. Den första anlades på X-skolan, den andra på Y-skolan. De två bränderna inträffade i skilda stadsdelar, det handlar således inte om samma brandanläggare. ”Möjligen ett telepatiskt samband”.

Brand nr. 1, klockan 00.10, på X-skolan: Skolans automatiska brandlarm kallar räddningstjänsten till platsen, när personal från station A anländer klockan 00.17 ser man först inte brandplatsen, brandröken sticker dock i näsborrarna. Vid en snabb orientering upptäcks brandplatsen på byggnadens gårdssida. Det brinner med öppna lågor i väggpanelen till entrén, vilken är infälld i huskroppen. Lågorna slickar upp mot takfoten, primärbranden är i golvplankorna vilka är genombrända. Brandröken har spridit sig in i förskolans lokaler, samt till ovanliggande vindsutrymme. Sannolikt är det rökdetektorn på vinden som larmat, värmekabeln som löper utmed huskroppens takfot är troligtvis ur funktion. Utan detta tidiga larm hade förmodligen byggnaden drabbats av en totalskada. Branden anlades i den infällda entrén i direkt anslutning till dörrpartiet. I stort sett identisk med den brand som anlades för några år sedan på samma skola, då använde man sig dock av ett bussäte vilket orsakade en betydligt allvarligare skada. Vad använde man sig av för bränsle denna gång? Polisens tekniker tog prov på brandplatsen, prov som sedan sänds till SKL (Statens Kriminaltekniska Lab.). Kännetecknande för de anlagda skolbränderna i X-stad, och inte minst gäller detta X-skolan, är hur insynsskyddade de olika brandplatserna är. När det gäller daghem och skolbyggnader behöver skalskyddet rent generellt ses över!

Brand nr. 2 på Y-skolan klockan 00.22: Även här är det automatiska brandlarmet på alerten. När räddningsstyrkan från station B kommer till platsen, klockan 00.31, möts man av rökutveckling från en källarlokal. Glasrutan i den ena dörren har krossats av gärningsmännen, därefter har dessa tagit sig in lokalen och där antänt bl.a. textilier och möbler. I utrymmet sitter dock en rökdetektor som omedelbart aktiveras och därmed blir brandskadorna minimala. Om branden fått pågå utan upptäckt kunde det intilliggande lagret av sängar ha antänts. Detta var den fjärde anlagda branden i år på Y-skolan, vilket naturligtvis är alarmerande. Den aa-aa-aa klockan 22.02 kastas en brinnande vätskefylld flaska in genom ett fönster till skolans matsal. Dessbättre var den s.k. molotowcocktailen inte tillräckligt kraftig utan branden självslocknade i fönsterkarmen. Automatiska brandlarmet reagerade dock på den utvecklade brandröken och räddningstjänsten kallades till platsen.